
CM\783864CS.doc PE423.979

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Rozpočtový výbor

7. 5. 2009

SDĚLENÍ POSLANCŮM

Věc: Plnění rozpočtu Evropského parlamentu na rok 2009

V příloze naleznete návrh převodu prostředků C 10 – rozpočtový rok 2009



PE423.979 2/4 CM\783864CS.doc

CS

Pan Reimer Böge
Předseda rozpočtového výboru

Věc: Žádost o převod prostředků C10 – rozpočtový rok 2009

Vážený pane Böge,

v příloze tohoto dopisu zasílám v souladu s články 24 a 43 finančního nařízení ze dne 
25. června 2002 žádost o převod prostředků.

Byl bych Vám vděčný, kdybyste mohl tuto žádost o převod předložit svému výboru, 
pokud možno na schůzi, která se má konat v červnu 2009.

Se srdečným pozdravem,

Hans-Gert Pöttering

Příloha: Žádost o převod prostředků C10/2009



CM\783864CS.doc 3/4 PE423.979

CS

POPIS PŘEVODU

Cílem tohoto návrhu je požádat o uvolnění devíti pracovních míst, která jsou 
v současnosti v rezervě v plánu pracovních míst, a uvolnění prostředků na tato místa 
ve výši 591 000 EUR v kapitole 100 „Předběžné položky“.

ROZPOČTOVÁ POLOŽKA, DO NÍŽ BUDOU PROSTŘEDKY PŘEVEDENY

Původní prostředky
± AB ± převody Přijaté závazky Provedené 

platby

Prostředky dostupné 
před navrhovaným 

převodem

Částka 
navrhovaného 

převodu

Prostředky dostupné 
po navrhovaném 

převodu

1200 „Úředníci a dočasní zaměstnanci: odměny a příspěvky“

493 145 938
+    112 992 Převod C3
493 258 930 480 022 759 160 287 722 13 236 171 + 591 000 13 827 171

CELKOVÁ HODNOTA PŘEVODU + 591 000
Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 6. května 2009

1. Dne 23. října 2008 přijal Evropský parlament usnesení o prvním čtení návrhu 
souhrnného rozpočtu na rok 2008. V této souvislosti Parlament přijal pozměňovací 
návrh k rozpočtu č. 810, jehož výsledkem bylo začlenění celkem 9 nových 
pracovních míst do rezervy plánu pracovních míst a souvisejících položek 
v kapitole 100.

2. Podle pozměňovacího návrhu 810 „bylo 10 % navrhovaného zvýšení počtu 
zaměstnanců ponecháno v rezervě, dokud nebude do konce současného volebního 
období provedena další analýza a objasnění lepší vyváženosti rozdělení lidských 
zdrojů mezi základní legislativní činnosti, přímé služby poslancům a administrativní 
asistenční funkce.“ Jako podmínku pro uvolnění těchto 9 pracovních míst z rezervy 
rozpočtový orgán „požádal generálního tajemníka, aby předložil návrh na 
přerozdělení zaměstnanců přímo asistujících poslancům během jejich legislativní 
činnosti na úrovni výborů; vyzývá generálního tajemníka, aby navrhl reorganizaci 
úlohy různých služeb, aby se zabránilo úpravám textů po hlasování ve výborech a 
zpožděním rozhodovacího procesu.“

3. V této souvislosti předsednictvo na schůzi dne 4. května 2009 přijalo návrhy 
obsažené v poznámce k dokumentu Příprava Parlamentu na nové volební období: 
reorganizace útvaru pro předkládání návrhů a zlepšení asistence poslancům na 
úrovni výborů (poznámka je přiložena k této žádosti o převod). 

4. Zejména předsednictvo schválilo přemístění 48 pracovních míst z jazykových 
oddělení ředitelství pro legislativní akty do sekretariátů parlamentních výborů 
v rámci GŘ IPOL a EXPO a také schválilo, že by toto přerozdělení mělo vstoupit 
v platnost od 1. ledna 2010. Předsednictvo rovněž rozhodlo o přemístění oddělení 
pro příjem a zasílání úředních dokumentů a útvaru pro předkládání návrhů pod 
ředitelství pro plenární služby. Konečně předsednictvo rozhodlo o zřízení nástroje 



PE423.979 4/4 CM\783864CS.doc

CS

pro legislativní plánování podřízeného náměstku generálního tajemníka převedením 
8 administrativních pracovních míst a 4 asistentských pracovních míst z ředitelství 
pro legislativní akty a oddělení pro plánování plenárních zasedání, které v současné 
době spadají pod ředitelství pověřeného plenárními zasedáními, a sice k 1. lednu 
2010.

5. Dále dne 11. března 2009, před přijetím opatření předsednictvem na schůzi dne 
4. května 2009, předal generální tajemník Rozpočtovému výboru nótu (GEDA 
č.°11061) reagující na pozměňovací návrh č. 810. 

6. Podmínky pro navrhované uvolnění 9 pracovních míst v rezervě plánu pracovních 
míst a uvolnění příslušných finančních prostředků z kapitoly 100 lze tudíž 
považovat za splněné.

DÁRCOVSKÁ ROZPOČTOVÁ LINIE

Původní prostředky
± AB ± převody Přijaté závazky Provedené 

platby 

Prostředky dostupné 
před navrhovaným 

převodem

Částka 
navrhovaného 

převodu

Prostředky dostupné 
po navrhovaném 

převodu

Kapitola 100 „Předběžné položky“

5 003 992
– 2 700 000 Převod C1
–    112 992 Převod C3

–  1 200 000 Probíhající převod 
C6

991 000 0 0 991 000 – 591 000 400 000
CELKEM K PŘEVODU – 591 000

Zdroj: stav prostředků podle FINICS ke dni 6. května 2009

7. Za těchto okolností se navrhuje, aby bylo devět pracovních míst uvolněno 
z rezervy plánu pracovních míst a aby prostředky na tato místa ve výši 591 000 
EUR byly uvolněny z kapitoly 100 „Předběžné položky“ a převedeny do položky 
1200 „Úředníci a dočasní zaměstnanci: odměny a příspěvky“.

ŽÁDOST POVĚŘENÉ SCHVALUJÍCÍ OSOBY, KTERÁ JE PŘÍJEMCEM 
PŘEVÁDĚNÝCH PROSTŘEDKŮ

Barrington WILSON

Podpis: 

Datum: 


